
                                               
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองแก 

เรื่อง ขยายก าหนดเวลาด าเนินงานและการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน       
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ส าหรับการจัดเก็บภาษีประจ าปี พ.ศ. 2565  

........................................................................  

  พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 44 ในแต่ละปี ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนกุมภาพันธ์ และมาตรา 46 ให้ผู้เสียภาษีช าระตามแบบแจ้ง
การประเมินภาษีภายในเดือนเมษายน ของทุกปีนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลหนองแก พิจารณาแล้วเห็นว่า 
เนื่องจากใน ปี 2565 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19) ยังคงแพร่
ระบาดอย่างต่อเนื่องในหลายพ้ืนที่ประกอบกับยังมีข้อมูลที่ต้องจัดท าและแจ้งรายการประเมินไปยังผู้เสียภาษี    
อยู่ระหว่างด าเนินการอีกจ านวนมาก 

  ดังนั้น เพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษีในการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจ าปี 2565 
และสามารถด าเนินการตามกระบวนการตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการและเป็นธรรมกับเจ้าของทรัพย์สิน อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 14 วรรคแรก จึงขอขยายเวลาการช าระภาษีที่ดินและ           
สิ่งปลูกสร้างประจ าปี พ.ศ. 2565 ออกไปดังนี้  

1. การแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ขยายไปจนถึงภายในเดือน มีนาคม 2565  
2. การช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ขยายไปจนถึงภายในเดือน พฤษภาคม 2565 
3. การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ขยายเวลาดังต่อไปนี้ 

- งวดที่หนึ่ง ช าระภายในเดือน พฤษภาคม 2565 
- งวดที่สอง ช าระภายในเดือน มิถุนายน 2565 
- งวดที่สาม ช าระภายในเดือน กรกฎาคม 2565 

4. การส่งหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2565 ที่มีภาษีค้างช าระ 
ขยายไปจนถึงภายในเดือน สิงหาคม 2565 

5. การแจ้งชื่อผู้ค้างช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2565 ให้ส านักงานที่ดินหรือ 
ส านักงานที่ดินสาขา ขยายไปจนถึงภายในเดือน กันยายน 2565 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  25  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2564 

                                                                                        
(นายสมคิด  จูงวงษ์สุข) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองแก 



 
ตารางแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองแก 

เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
ส าหรับการจัดเก็บภาษีประจ าปี พ.ศ. 2565 

ลงวันที่      กุมภาพันธ์  2565 
 

 
 

ที ่ เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 

ระยะเวลาที่ก าหนด 

ขยายเวลาออกไป 

1 

 
การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบ
ประเมินภาษีให้แก่ผูเ้สยีภาษ ี

ภายในเดือน กุมภาพันธ์ 2565 ภายในเดือน มีนาคม 2565 

2 

 

การช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี 

 

ภายในเดือน เมษายน 2565 ภายในเดือน พฤษภาคม 2565 

  

3 

 

การผ่อนช าระภาษ ี งวดที่ 1 ภายในเดือน เมษายน  2565 

งวดที่ 2 ภายในเดือน พฤษภาคม 2565 

งวดที่ 3 ภายในเดือน มิถุนายน 2565 

 

งวดที่ 1 ภายในเดือนพฤษภาคม 2565 

งวดที่ 2 ภายในเดือนมิถุนายน 2565 

งวดที่ 3 ภายในเดือนกรกฎาคม 2565 

 

4 

 

การส่งหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษทีี่ค้าง
ช าระภาษี พ.ศ. 2565 

 

ภายในเดือน พฤษภาคม 2565 ภายในเดือน สิงหาคม 2565 

5 

 

การแจ้งรายการภาษีค้างช าระให้กบั
ส านักงานท่ีดิน 

 

ภายในเดือน มิถุนายน 2565 ภายในเดือน กันยายน 2565 


